

Bielsko-Biała, 12 lipca 2024 r.

RM.0003.361.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 12 lipca 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

**PANA KONRADA ŁOSIA**

**w sprawie pilnej poprawy bezpieczeństwa w obrębie kładki na rzece Wapienica w rejonie ulicy Leśników i Kaskadowej.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

*/-/ Dorota Piegzik-Izydorczyk*

Bielsko-Biała, dnia 12 lipca 2024 r.

**Konrad Łoś**  
**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Bielsku-Białej**

0045/RM/KŁ/2024



**Szanowny Pan**  
**Jarosław Klimaszewski**  
**Prezydent Miasta**  
**Bielska-Białej**

### **INTERPELACJA**

**w sprawie pilnej poprawy bezpieczeństwa w obrębie kładki na rzece Wapienica w rejonie ulicy Leśników i Kaskadowej.**

Nie od dziś wiadomo, że stan wielu kładek dla pieszych na różnego rodzaju ciekach wodnych, a także sposób zagospodarowania terenu w bezpośredniej ich bliskości pozostawia wiele do życzenia.

W ostatnich dniach otrzymałem kilka zgłoszeń od mieszkańców, którzy uskarżają się na utrzymujący się od dłuższego czasu stan zagrożenia bezpieczeństwa w rejonie często użytkowanej kładki dla pieszych znajdującej się bezpośrednio przy ścieżce pieszo – rowerowej wzdłuż rzeki Wapienica w pobliżu ulicy Leśników i Kaskadowej. Okres letni szczególnie sprzyja spacerom w obrębie wskazanego miejsca. Kładka każdego dnia jest wykorzystywana przez dużą grupę mieszkańców oraz osób odwiedzających nasze miasto. Podest kładki od strony ulicy Kaskadowej znajduje się znacznie powyżej poziomu terenu przyległego do kładki tworząc niezwykle niebezpieczny i utrudniający poruszanie się uskok, co obrazuje dołączona fotografia wykonana podczas przeprowadzonych oględzin przedmiotowego miejsca. Korzystanie z kładki jest obarczone ryzykiem uszkodzenia ciała. Na aktualny stan zagospodarowania terenu przyległego do podestu narzekają zarówno piesi, jak i rowerzyści. Uskok stanowi trudną barierę do pokonania także dla osób przewożących dzieci w wózkach oraz osób z niepełnosprawnościami.

Wobec powyższego konieczne jest pilne zniwelowanie uskoku poprzez ułożenie kostki brukowej na przyczółku kładki.

W nawiązaniu do jednej z wcześniejszych moich interpelacji pragnę poinformować iż mieszkańcy oczekują rychłego remontu zdezelowanej i mocno zaniedbanej kładki na rzece Wapienica w rejonie ul. Kopytko, która wiedzie do ulicy Łowieckiej. W otrzymanej odpowiedzi zadeklarowano jej remont. Proszę zatem o poinformowanie na jakim etapie znajduje się jego przeprowadzenie, gdyż kładka ulega permanentnej erozji i gniciu.

Z posiadanych informacji wynika, iż okoliczni mieszkańcy próbują na własną rękę zasłaniać dziury w kładce płytami OSB, lecz są to działania doraźne i niewystarczające. Konieczny jest kompleksowy remont polegający co najmniej na wymianie całego podestu, a być może nawet konstrukcji kładki. W kładce są dziury, co grozi złamaniem bądź skręceniem kończyny lub innym urazem ciała. Istnieje stan realnego zagrożenia życia i zdrowia.

W załączeniu dokumentacja fotograficzna (1 szt.).

*Konrad Łoś*

